76  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.405 Sexta-feira, 19 DE MAIO DE 2023

PORTARIA N°. 721/ 2023
ADALBERTO DA SILVA CAVALCANTE
MATRÍCULA: 5937855/1
CARGO: Motorista
ÁDSON WENDER DE JESUS SOUSA TERTULINO
MATRÍCULA: 54187218/4
CARGO: Perito Criminal
JOSIAS MATIAS MUNIZ
MATRÍCULA: 5923908
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: RUROPOLIS - PA
DIÁRIAS: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 12/03/2023 a 16/03/2023
OBJETIVO: Realizar perícia veicular.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 715/ 2023
ANTÔNIO MARCIO FELIX LINO
MATRÍCULA: 5908827
CARGO: Motorista
CIDADE: SANTARÉM - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 23/03/2023
OBJETIVO: Conduzir veículo .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 724/ 2023
FRANCISCO JOSÉ SOUZA SANTOS
MATRÍCULA: 5832500/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: SANTARÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 14/02/2023 a 15/02/2023
OBJETIVO: Visita técnica.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 672/ 2023
HEITOR CAPELA SANJAD
MATRÍCULA: 5922805/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 21/03/2023
OBJETIVO: Realizar perícia .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 940161
PORTARIA N°. 688/ 2023
MURILO YURI PINHEIRO ELLERES
MATRÍCULA: 5892930
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 11/04/2023 a 12/04/2023
OBJETIVO: Auxiliar nas necropsias realizadas.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 790/ 2023
ADSOM WENDER DE JESUS SOUSA
MATRÍCULA: 541872184
CARGO: Perito Criminal
ALAN JUNIO SALGADO DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 57216516
CARGO: Motorista
VAILSON TEIXEIRA DA SILVA
MATRÍCULA: 5895912/1
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: MONTE ALEGRE - PA
DIÁRIAS: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 06/04/2023 a 10/04/2023
OBJETIVO: Realização de pericias veiculares .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 695/ 2023
FERNANDO DOUGLAS JARDIM SANTOS
MATRÍCULA: 54188040/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BRAGANÇA - PA
DIÁRIA: 09 1/2 (Nove e meia) PERÍODO: 11/04/2023 a 20/04/2023
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 784/ 2023
JOAO GABRIEL MACHADO DA SILVA
MATRÍCULA: 5955598
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 24/03/2023 a 25/03/2023
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 940168

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA 1576/2023-DG/CGP, de 12/05/2023.
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará - detran/
pa, usando de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
REVOGAR a Portaria 980/2021-DG/CGP, que concedeu aos servidores des-
te Departamento, abaixo relacionados, Gratificação de Tempo Integral,
com base em 40% do vencimento do respectivo cargo efetivo.

Nº MATRICULA VINC SERVIDOR
 57224486 1 Vinícius Vaz de Oliveira Carlos
 57188883 1 Fernando Santana Quadros dos Santos
 3263401 1 Maria Socorro da Silva Teles
 57175930 1 Kleber Saraiva da Costa
 3261778 1 João Domingos Miranda
 3263452 1 Antonio Henrique Franco Ferreira
 57175601 1 Cláudio Márcio Alves da Costa
 3262405 1 Djalma de Oliveira Terra
 5805325 5 Eduardo Takeshi Matsuura
 3262227 1 Francisco Carlos Nunes da Fonseca
 57175909 1 Jaimison Moreira da Silva
 3264238 1 Benedito Gonçalves Reis
 5094534 1 Daniel Pinto Barros

Os efeitos desta Portaria entrarão em 01/06/2023.
RENATA MIRELLA FREITAS G. DE SOUZA COELHO
Diretora Geral
PORTARIA Nº 1577/2023-DG/CGP, de 12/05/2023.
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,
R E S O L V E:
REVOGAR a Portaria 1066/2021-DG/CGP, que concedeu ao servidor Marce-
lo Henrique Cardoso Silva, Assistente de Trânsito, matrícula 54190372/2,
lotado na Gerência de Protocolo e Arquivo, Gratificação por Regime Espe-
cial de Trabalho de Tempo Integral, com base em 40% do vencimento do
cargo efetivo.
Os efeitos desta Portaria entrarão em 01/06/2023.
RENATA MIRELLA FREITAS G. DE SOUZA COELHO
Diretora Geral
PORTARIA 1578/2023-DG/CGP, de 12/05/2023.
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará - detran/
pa, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados na Gerência de
Vistoria e Inspeção de Veículos, Gratificação por Regime Especial de Traba-
lho de Tempo Integral, com base em 40% do vencimento do cargo efetivo,
em substituição aos servidores constantes da Portaria 1576/2023-DG/CGP
e Portaria 1577/2023-DG/CGP.

Nº MATRICULA VINC SERVIDOR
1 3266389 1 Alidimar Correa de Souza
2 54193546 2 AMILCAR SOUSA ALMEIDA NETO
3 80845430 1 ANDRE EDUARDO AMARAL DOS SANTOS
4 57205605 1 ANTONIO JOSE MAIA GONCALVES
5 3262359 1 CARLOS ROBERTO DA SILVA MARTINS
6 57211536 1 CASSIA RIBEIRO BORGES
7 57217164 1 Davi Carvalho Lobo
8 57196855 1 EDSON SOUSA DOS SANTOS
9 57200735 1 JORGE CARDIAS ALVES JUNIOR
10 57200462 1 Magno Marques de Castro
11 57200463 1 MARCOS ANDRE TAVARES DA SILVA
12 57200884 1 Silvia Maria do nascimento therezo
13 57227960 1 Thiego da Conceição Galvão
14 3262154 1 VALDECY BARROZ ALMEIDA

RENATA MIRELLA FREITAS G. DE SOUZA COELHO
Diretora Geral

Protocolo: 940050
PORTARIA Nº 1617/2023-DG/CGP, de 18/05/2023.
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 083/2023-CNSO-DE-
TRAN, de 28/04/2023, e demais despachos no Processo 2023/497607,
RESOLVE:
REVOGAR a Portaria 337/2023-DG/CGP, que designou os servidores abaixo
relacionados para procederem à fiscalização e acompanhamento da exe-
cução do objeto do Contrato n° 001/2023, firmado por este Departamento
e a Empresa MAIS GÁS INDÚSTRIA DE GASES LTDA EPP, bem como, dos
respectivos termos aditivos, competindo-lhe a prerrogativa de sugerir mo-
dificações que contribuam à sua fiel execução, e ainda, atestar os serviços
conforme acordado.
TITULAR:
PAULO WAGNER ALFAIA DE MENEZES- matrícula 5608686/1.
SUPLENTE:
PEDRO ANTONIO PINHEIRO BONATTI, matrícula 57217709/1.
Os efeitos desta Portaria entrarão retroagirão a 28/04/2023.
Renata Mirella Freitas Guimarães de S. Coelho
Diretora Geral
PORTARIA Nº 1618/2023-DG/CGP, de 18/05/2023.
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 053/2023-GCC-DETRAN,
de 27/03/2023, e demais despachos no Processo 2023/353162,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para procederem à fiscaliza-
ção e acompanhamento da execução do objeto do Contrato n° 001/2023,
firmado por este Departamento e a Empresa MAIS GÁS INDÚSTRIA DE GA-